



ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области 22 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 04.06.2014 № 40-ЗО, от 15.07.2015 № 70-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление земельных участков гражданину в собственность бесплатно в соответствии с настоящим законом осуществляется на основании решений органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов и муниципальных районов Тверской области, обладающих правом предоставления соответствующих земельных участков.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гражданам, имеющим трех и более детей, бесплатно в собственность предоставляются:

1) органами местного самоуправления городских поселений:

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городских поселений;

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городских поселений, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством;

2) органами местного самоуправления сельских поселений:

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельских поселений;

3) органами местного самоуправления городских округов:

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городских округов;

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городских округов, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством;

4) органами местного самоуправления муниципальных районов:

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории сельских поселений, входящих в состав этих муниципальных районов, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.»;

в) часть 4 признать утратившей силу;

2) в статье 3:

а) в части 5 слова «частью 3» заменить словами «пунктами 1 и 2 части 3»;

б) в части 9 слова «частей 3 и 4» заменить словами «части 3»;

в) в части 10 слова «частей 3 и 4» заменить словами «части 3»;

г) в части 11 слова «частей 3 и 4» заменить словами «части 3»;

д) в части 13 слова «частей 3 и 4» заменить словами «части 3»;

е) часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. Решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно с приложением кадастрового паспорта земельного участка выдается органом местного самоуправления с учетом положений части 3 статьи 2 настоящего закона гражданину, который в соответствии с требованиями федерального законодательства обращается за государственной регистрацией права собственности на предоставленный земельный участок.»;

ж) в части 15 слова «случае, предусмотренном частью 3» заменить словами «случаях, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 3».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор Тверской области

Тверь
29 декабря 2016 года
№ 96-ЗО



И.М. Руденя